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Anotace

Bakalářská práce se zabývá individuální kalkulací nákladů vybraných nosných

položek. Položky byly vybrány z rozpočtu stavby Rekonstrukce autobusové čekárny Jihlavská

1841, umístěné v Havlíčkově Brodě. Cílem je zjistit tržní ceny položek, ovlivněných

umístěním stavby, a porovnat je s cenami směrnými. Rozdílnost se nehledá jenom ve

výsledných cenách za jednotku, ale i v jednotlivých nákladech kalkulačního vzorce. Směrné

ceny byly převzaty od dvou tvůrců českých cenových soustav, kterými jsou společnosti ÚRS,

a.s. a RTS, a.s.

Klí čová slova
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KROSplus, BUILDpowerS

Abstract

The bachelor thesis deals with the individual cost calculation of the selected relevant

items. The items were selected from the budget of the project Reconstruction of bus station

Jihlavská 1841 situated in Havlíčkův Brod. The aim of the thesis is to determine market prices

of the selected items with regard to location of the construction, and to compare the market

prices with the guide ones. The difference is not only defined according to the total price per

unit but also according to the particular costs of calculation formula. The guide prices were

taken over from the companies ÚRS, Inc. and RTS, Inc., both of them creators of Czech price

system.
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Úvod
V prvé řadě jsou před samotnou bakalářskou prací popsány dílčí úkoly, které byly

zpracovávány v jednotlivých předmětech během studia a jsou přílohou této bakalářské práce.

Bakalářská práce se zabývá porovnáním směrných cen společností ÚRS, a.s. a RTS, a.s.

s tržními, individuálně zkalkulovanými cenami. Pro práci byl vybrán nový objekt Úřadu práce
v Havlíčkově Brodě, který byl rozpočtován v předmětu KNPR. Na základě rozpočtu bylo
vybráno 10 položek, které jsou buď nosné, nebo jsou jinak zajímavé z hlediska rozpočtování.

První část práce se zabývá seznámením se stavbou, cenovými soustavami, kalkulačním

vzorcem a kalkulačními metodami.

V druhé části práce je zpracovávána individuální kalkulace vybraných nosných položek

a je provedeno porovnání mezi směrnými a tržními cenami. Ke kalkulaci je přistupováno tak,
jakoby ji prováděl investor, který chce použít přesnější ceny položek do kontrolního rozpočtu
stavby.

Cílem práce je zjistit tržní ceny položek, které jsou ovlivněny regionálním umístěním

stavby, konkrétně ve městě Havlíčkův Brod. A takto ovlivněné ceny položek porovnat s
cenami směrnými a určit mezi nimi hlavní rozdíly.
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1. POPIS DÍLČÍCH ÚKOL Ů

1.1 Popis stavby
Název stavby: Rekonstrukce autobusové čekárny Jihlavská 1841, (na objekt Úřadu práce).
Druh stavby: Objekt pro sociálně pracovní administrativu.

Obrázek 1 Vizualizace objektu

Zdroj: Stavotherm-projekce s.r.o. - Úřad práce - Rekonstrukce objektu čp.1841 2008. In: Stavotherm-projekce
s.r.o. [online]. [cit. 2015-03-27]. Dostupné z: http://www.stavothermhb.cz/projekt_det.aspx?id=86

Nový objekt Úřadu práce je navržen pro umístění v jihozápadní části města Havlíčkův
Brod u stávajícího objektu Úřadu práce Havlíčkův Brod, ke kterému bude připojen
spojovacím krčkem. Před započetím prací je nutná demolice stávajícího objektu na pozemku.
Součástí projektu je i výstavba nových zpevněných ploch v blízkosti objektu.

Základní údaje o kapacitě stavby:

užitná plocha 898,1 m2,
obestavěný prostor 3451,0 m3,
zastavěná plocha 266,2 m2,
zpevněné plochy 156,3 m2.

Objekt je třípodlažní, bez podsklepení. Kvůli nevhodnému podloží je založen na
železobetonových (dále jen žb) monolitických prazích, vynesených vrtanými pilotami.
Konstrukční systém je řešen jako stěnový, s obvodovými a vnitřními nosnými zdmi
z keramických tvárnic. Vnitřní dělící konstrukce jsou zděné z keramických příčkovek.
Nadpraží oken, dveří a vrat je tvořeno keramickobetonovými prefabrikovanými dílci, nebo
obetonovanými ocelovými nosníky. Stropy nad jednotlivými podlažími jsou skládané
z prefabrikovaných předpjatých panelů. Stejně tak schodiště je tvořeno prefabrikovanými
betonovými dílci. V zrcadle schodiště je navrženo železobetonové monolitické jádro, ve
kterém je umístěn výtah. Střešní konstrukce je řešena dřevěným valbovým krovem. Na
dřevěné krokve je provedeno bednění a střešní plechová krytina.
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1.2 Propočet stavby
V předmětu KAN2 byl na projekt „Rekonstrukce autobusové čekárny Jihlavská 1841“

zpracován propočet investora.

Číslo Druh bez DPH DPH 21 % s DPH

I. Projektové a průzkumné práce 1 771 579 372 032 2 143 611

II. Provozní soubory 0 0 0

III. Stavební objekty 19 237 477 4 039 870 23 277 347

IV. Stroje, zařízení, inventář 0 0 0

V. Umělecká díla 0 0 0

VI. Náklady na umístění stavby 961 874 201 994 1 163 868

VII. Ostatní náklady 288 562 60 598 349 160

VIII. Rezerva 1 731 373 363 588 2 094 961

IX. Jiné investice 611 100 128 331 739 431

X. Náklady hrazené z provoz. prostředků 0 0

Náklady celkem v Kč 24 601 965 5 166 413 29 768 378

Tabulka 1 Rekapitulace nákladů propočtu
Zdroj: vlastní (vytvořeno v Microsoft Excel 2010)

Číslo Název bez DPH DPH 21 % s DPH

SO 0.1 Hlavní objekt 17 861 900 3 750 999 21 612 899

SO 0.2.1 Demolice stávajícího objektu 675 740 141 905 817 645

SO 0.2.2 Stavební úpravy okolních objektů 378 500 79 485 457 985

SO 0.3 Venkovní úpravy 168 352 35 354 203 706

SO 0.7 Kanalizační přípojka 37 065 7 784 44 849

SO 0.8 Plynovodní přípojka 115 920 24 343 140 263

ZRN celkem v Kč 19 237 477 4 039 870 23 277 347

Tabulka 2 Náklady na jednotlivé stavební objekty
Zdroj: vlastní (vytvořeno v Microsoft Excel 2010)

Předpokládané náklady na realizaci stavby:

Hlava III+VI bez DPH = 20 199 351 Kč.

Hlava III+VI vč. DPH = 24 412 215 Kč.

Předpokládané celkové náklady:

Hlava I až XI bez DPH = 24 601 965 Kč.

Hlava I až XI vč. DPH = 29 768 378 Kč.
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1.3 Založení a struktura stavební firmy
V předmětu TERI byla založena stavební firma ED-Bauen s.r.o. se sídlem v Havlíčkově

Brodě. Hlavním předmětem podnikání společnosti je stavební činnost v oblasti novostaveb a
změn dokončovaných staveb. Firma zajišťuje také silniční nákladní dopravu. Předpokládaný
roční obrat firmy je 160 mil. Kč. Firma má celkem 80 zaměstnanců, z toho 20 THP. V rámci
zakládání firmy jsme sepisovali Podnikatelský záměr, Společenskou smlouvu, Čestná
prohlášení a Smlouvu o nájmu nebytových prostor, vyplňovali jsme Návrh na zápis do
obchodního rejstříku, Žádost o výpis z rejstříku trestů, Ohlášení živnosti právnických osob a
Přihlášku k registraci k dani z přidané hodnoty, a v neposlední řadě jsme sestavovali
Organizační strukturu společnosti.

1.4 Harmonogram investora
V předmětu PRRS byl sestavován na veškeré druhy nákladů z propočtu kontrolní

harmonogram investora, v podrobnosti jednotlivých fází projektových prací a stavebních
objektů včetně rozložení celkových nákladů investora po měsících. Harmonogram
zahrnuje předinvestiční a investiční fázi projektu, a to od zakoupení pozemku po uvedení
stavby do provozu. Harmonogram je strukturován podle jednotlivých fází životního cyklu
výstavbového projektu. Za předpokladu rovnoměrného rozložení nákladů na stavebních
objektech v čase a při předpokládané průměrné produktivitě jednoho dělníka 120 tis. Kč za
měsíc, bude realizační fáze při nasazení 20ti dělníků trvat 32 týdnů. Celý projekt pak bude
trvat 126 týdnů.

1.5 Položkový rozpočet
V předmětu KNPR byl na hlavní stavební objekt zpracován položkový rozpočet

s použitím software KROSplus 17.20, který je určen pro tvorbu položkových rozpočtů a

[…]

tenkovrstvá akrylátová probarvená omítka weber.pas
akrylát rýhovaný 3 mm 30 kg bal

1 245,00 Kč/ks 1 ks = 25 kg 49 800,00 Kč/t 1,468 73 106,40 48,12 49 832,78 Kč/t

nátěr podkladní G700 Terranova 20 kg bal. 1 600,00 Kč/ks 1 ks = 20 kg 80,00 Kč/kg 75,487 6 038,96 3,97 80,05 Kč/kg

deska fasádní polystyrénová EPS 70 F 1000 x 500 x 100 mm 165,00 Kč/m² 165,00 Kč/m² 281,275 46 410,38 30,55 165,11 Kč/m²

malta lepící a armovací Cemix 135š/flexT pro zateplovací
systém bílá zr. 0,7 mm

213,50 Kč/ks 1 ks = 25 kg 8 540,00 Kč/t 2,206 18 839,24 12,40 8 545,62 Kč/t

tkanina sklovláknitá R 131 š 100 cm, 3,5x3,5 mm 21,01 Kč/m² 21,01 Kč/m² 330,912 6 952,46 4,58 21,02 Kč/m²
vrták pro příklep D 8 / 335 / 400 55,00 Kč/ks 55,00 Kč/ks 7,170 394,35 0,26 55,04 Kč/ks
hmoždinka talířová s plastovým rozpěrným trnem IDKT
8/60 - 155

4,58 Kč/ks 4,58 Kč/ks 1 655,000 7 579,90 4,99 4,58 Kč/ks

nátěr malířský tekutý odolný omyvatelný JUPOL
STRONG bílý bal. 5 litrů

720,00 Kč/ks 1 ks = 10 l 72,00 Kč/litr 327,823 23 603,26 15,54 72,05 Kč/litr

635 082,98 418,00

Rozpočítaná
doprava

Cena celkem za
MJ

ATOS, spol. s r.o. Ledeč nad Sázavou, pobočka

Havlíčkův Brod,cena dopravy a skládání 418 Kč

Cena
dodavatele

Doplňující
údaje

Přepočítaná cena
na jednotku

Množství Cena z
nabídky

Doprava: 418 Kč
Cena celkem: 635 501 Kč bez DPH

Zdroj: Pan Petr Venc, email: venc@atos.cz, ATOS spol. s r. o. Ledeč nad Sázavou, Stavebniny a koupelnové studio, Humpolecká 3895, 580 01 Havlíčkův Brod
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Příloha 11 Stavebniny DEKTRADE - ceny za MJ včetně dopravy v přehledné tabulce

textilie GEOFILTEX 73 73/40 400 g/m2 do š 8,8 m 33,50 Kč/m² 150,000 5 025,00 22,36 33,65 Kč/m²
cihla děrovaná POROTHERM 40 P+D 40x24,7x23,8 cm P15 36 500,00 Kč/tis ks 7,032 256 668,00 0,00 36 500,00 Kč/tis ks
cihla děrovaná POROTHERM 40 K 40x25x23,8 cm P15 39 500,00 Kč/tis ks 0,502 19 829,00 0,00 39 500,00 Kč/tis ks
cihla děrovaná POROTHERM 40 R rohová 40x14,7x23,8 cm P10 27 200,00 Kč/tis ks 0,249 6 772,80 0,00 27 200,00 Kč/tis ks
cihla děrovaná POROTHERM 40 1/2 K 40x12,5x23,8 cm P15 24 400,00 Kč/tis ks 0,230 5 612,00 0,00 24 400,00 Kč/tis ks
směs maltová suchá Cemix 021j/910j zdící 10 MPa bal. 2 386,50 Kč/t 34,157 81 515,68 362,80 2 397,12 Kč/t
tenkovrstvá akrylátová probarvená omítka weber.pas akrylát rýhovaný 3
mm 30 kg bal

40 800,00 Kč/t 1,468 59 894,40 266,57 40 981,59 Kč/t

nátěr podkladní G700 Terranova 20 kg bal. 58,10 Kč/kg 75,487 4 385,79 19,52 58,36 Kč/kg
deska fasádní polystyrénová EPS 70 F 1000 x 500 x 100 mm 106,00 Kč/m² 281,275 29 815,15 0,00 106,00 Kč/m²
malta lepící a armovací Cemix 135š/flexT pro zateplovací systém bílá zr.
0,7 mm

5 160,00 Kč/t 2,206 11 382,96 50,66 5 182,97 Kč/t

tkanina sklovláknitá R 131 š 100 cm, 3,5x3,5 mm 17,70 Kč/m² 330,912 5 857,14 26,07 17,78 Kč/m²
vrták pro příklep D 8 / 335 / 400 529,00 Kč/ks 7,170 3 792,93 16,88 531,35 Kč/ks
hmoždinka talířová s plastovým rozpěrným trnem IDKT 8/60 - 155 3,40 Kč/ks 1 655,000 5 627,00 25,04 3,42 Kč/ks

nátěr malířský tekutý odolný omyvatelný JUPOL STRONG bílý bal. 5 litrů 144,00 Kč/litr 327,823 47 206,51 210,10 144,64 Kč/litr

543 384,37 1 000,00

Rozpočítaná
doprava

Cena celkem
za MJ

Stavebniny DEKTRADE, a.s., pobočka Jihlava, cena dopravy u
cihel a polystyrenu zdarma, zbytek 1000 Kč

Cena dodavatele
za MJ

Množství Cena z nabídky

Doprava: 1000 Kč
Cena celkem: 544 384 Kč bez DPH

Zdroj: Paní Böhmová Martina, email: michaela-bohmova@seznam.cz, DEKTRADE, a.s., pobočka Jihlava, Na Hranici 4966/33, 586 01 Jihlava