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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Individuální kalkulace nákladů vybraných nosných položek
Jméno autora: Eva Pazderková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ekonomiky a řízení ve stavebnictví
Vedoucí práce: Ing. Iveta Střelcová, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra ekonomiky a řízení ve stavebnictví

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné

Dle zadání bakalářské práce bylo úkolem studentky zpracovat individuální kalkulace vybraných položek pro stavbu Úřadu
práce Havlíčkův Brod. Dále bylo úkolem porovnat směrné a tržní ceny u vybraných položek a použít software Kros plus a
Build Power.

Splnění zadání splněno

Studentka popsala zvolenou stavbu a používané cenové soustavy ÚRS a RTS Data. Dále charakterizovala kalkulační vzorec a
kalkulaci obecně. Nadefinovala nosnou položku rozpočtu a zpracovala individuální kalkulace zvolených 10 položek. Zadání
bylo splněno.

Zvolený postup řešení správný

Studentka popsala zvolenou stavbu. Dále podrobně popsala používané cenové soustavy ÚRS a RTS Data. Rovněž podrobně je
charakterizován kalkulační vzorec a proces kalkulace obecně. Studentka zvolila 10 nosných položek rozpočtu a zpracovala
pro ně individuální kalkulaci, většinou variantně. Kalkulace jsou doplněny rekapitulaci nabídek subdodavatelů. V závěru jsou
shrnuty rozdíly v cenách cenových soustav a v individuálně zkalkulovaných cenách.

Odborná úroveň B - velmi dobře

Bakalářská práce je na odpovídající úrovni, studentka využila znalosti získané při studiu stejně jako data a podklady z praxe a
z průzkumu trhu.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře

Anotace a klíčová slova v anglickém jazyce jsou špatně přeloženy. V anotaci je chybně uvedeno, že je řešena stavba
autobusové čekárny. Rozsah práce 37 stran.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře

Seznam použité literatury je seznamem odkazů (citací). Studentka jako zdroj použila 2 české monografie a řadu
internetových zdrojů. Internetové zdroje jsou uvedeny bez data přístupu.

Další komentáře a hodnocení

V práci je chybně používán pojem tržní cena. Tržní cena je skutečně zaplacená cena za zboží nebo službu. V případě BP by
vhodnější bylo použití termínu obvyklá cena nebo cena dosažitelná v daném místě a čase.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Jedná se o kvalitně zpracovanou bakalářskou práci.

Otázky pro obhajobu:

1. Od ledna 2015 používá ÚRS ve své cenové soustavě změněné hodinové sazby. Vy na str. 29 v tab.
5 uvádíte sazby z cenové úrovně 2014. Z jakého důvodu? Jaké jsou aktuální sazby používané touto
cenovou soustavou ?

2. V tab.9 Porovnání jednotkových cen ÚRS, RTS a tržních není v rozboru uváděn náklad na stroje u
RTS. Z jakého důvodu ? Dtto tab. 10, 11, 12, 13, 14, 15 …

3. Jaké cenové úrovně jste v případě ÚRS a RTS Data použila ?
4. Jak velký rabat je obvykle poskytován? – viz závěr na str. 49.
5. V závěru uvádíte, že jste použila sazby nepřímých režijních nákladů a zisku dle ÚRS. Z jaké cenové

úrovně? Od ledna 2015 došlo k zásadní změně sazeb. Máte představu, s jakými sazbami režií a
zisku kalkulují stavební společnosti?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 8.6.2015 Podpis:

doc. Ing. Renáta Schneiderová Heralová, Ph.D.